
 
 

 
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Scénář - fokusní skupina s VŠ studujícími SP 

 

Úvod  

 
Proč jsme se tu sešli ….  
 
- Představené, kdo jsem já 
- Projekt Speciální pedagog: inspirací k volbě profese (představení paní Hájková?). 
- Cíle projektu, jednotlivé aktivity, co už jsme zjistili, co nás ještě čeká  
- Cílem setkání je popis jejich situace a hodnocení studia + zpětná vazba, co by se mohlo 

zlepšit, aby bylo studium více atraktivní a vstřícné pro studenty – muže (obsah či forma 
výuky) 

- Bude pořizován záznam pro výzkumné účely (přepis + analýza) 
- Veškeré záznamy budou uchovávány na serveru SOÚ, nikdo z UK nebo UJEP je nebude 

mít k dispozici 
- Veškeré výstupy budou anonymizované  
- Výstup: zpráva pro projekt + popis hodnocení studia a návrhy budou využívány v rámci 

projektu 
 

Pravidla FG  
 
- Nepřekřikujeme se, nehlásíme se, ale reagujeme na sebe až poté, co jeden domluví 
- Ačkoliv je smyslem sledovat skupinovou dynamiku a reakci na názory ostatních, není 

smyslem přehnaná kritika anebo nezpůsobné vyvrácení názorů a postojů, samozřejmě 
oponujte, pokud nesouhlasíte, ale slušně… 

- Není žádná správná a špatná odpověď, Váš názor a pohled na věc je to, co nás zajímá 
- Anonymita z naší strany je zaručena, totéž požadujeme od Vás – co zde zazní, zůstane 

zde, nebudeme sdělovat to, co zde bylo řečeno 
- Pokud bylo pro Vás některé z témat nepříjemné a nechtěli jste se o něm bavit anebo 

byste z různých důvodů nechtěli odpovědět na položenou otázku, stačí říct, že, na tuto 
otázku / téma nebudete reagovat, můžete se vyjádřit k tématu samostatně mimo FG 

- Případně nás můžete kontaktovat na emailech, které jsou uvedeny ve stručném info 
materiálu, který jsme Vám předali na schůzce (kristyna.pospisilova@soc.cas.cz) 

- Prostor na otázky, než začneme… 
 
Otázky se soustředí na studium SP. Pokud nebude řečeno jinak (máme připravených pár 
otázek, které směřují k organizaci studia, hodnocení studia, návrhy na vylepšení, zpětná 
vazba.   
 
Prostor pro otázky, nejasnosti než začneme…  
 

Info souhlasy – jestli jsou v pohodě s tím, že se to bude nahrávat 

 

1. Úvodní kolečko (10 min)  

 
- Představení (pseudonym - znají se, je to nutné?), kde jsou teď v rámci studia, 

pochybnosti o pokračování ve studium / jistota v pokračování, uplatnění, případně 
co je na projektu zajímá   
 



 
 

 
 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

2. Osobní a profesní rozvoj, motivace a podpora (20 min)  

 
a) Co Vás motivovalo ke studiu SP, baví Vás studium? 
b) Jak hodnotíte: 
c) kvalitu výuky  
d) studijní prostředí 
e) obsah výuky  
f) formu výuky 
g) genderovou vyrovnanost ve výuce (vzory, kontakty, síťování) 
h) podporu ze strany přednášejících 
i) podporu ze strany spolužaček a spolužáků  
j) vztahy, jak se cítí 
k) co se jim při organizaci studia nelíbí 
l) kde by navrhovali změny, vylepšení, jakékoli návrhy 
m) jaké změny by podle nich pomohly ke zvýšení zájmu mužů o tento obor 
n) volná diskuze 

  
 

Závěr 

 
- Děkujeme mnohokrát za Vaše zapojení a ochotu podělit se s námi o svoje zkušenosti. 
- Je něco důležitého, na co jsme se nezeptali a považujete to v kontextu tématu za 

důležité? Pokud ano, můžete to doplnit nyní…  
- V případě potřeby nás můžete kontaktovat na emailu 

kristyna.pospisilova@soc.cas.cz, z FG bude vypracována plně anonymizovaná 
zpráva, která bude využita pro potřeby projektu  

- Ještě jednou děkujeme a přejeme Vám vše dobré ve studiu i v osobním životě. 
 
 
 
 
 
 
 


